VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3479/VPCP-QHĐP
V/v trả lời kiến nghị của Thường trực HĐND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW khu vực ĐBSCL
	Hà Nội, ngày 10 tháng 04 năm 2017

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Ban Chỉ đạo Tây Nam Bộ.

Về đề nghị của Ban Công tác đại biểu thuộc Ủy ban Thường vụ Quốc hội tại văn bản số 158/BCTĐB-CTĐB ngày 31 tháng 3 năm 2017 về việc trả lời kiến nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương khu vực Đồng bằng sông Cửu Long, Phó Thủ tướng Chính phủ Vương Đình Huệ có ý kiến như sau:
Giao các Bộ, cơ quan: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ban Chỉ đạo Tây Nam Bộ theo chức năng, nhiệm vụ được giao và quy định hiện hành nghiên cứu, trả lời kiến nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương khu vực Đồng bằng sông Cửu Long (bản tổng hợp kiến nghị kèm theo), đồng thời gửi Ban Công tác đại biểu thuộc Ủy ban Thường vụ Quốc hội trước ngày 20 tháng 4 năm 2017.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- Ban Công tác đại biểu thuộc UBTVQH;
- HĐND, UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW khu vực ĐBSCL;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTgCP, TGĐ Cổng TTĐTCP, các Vụ: TH, KTTH, NN, CN, KGVX;
- Lưu: VT, QHĐP (3b) NHL48.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng